TANTE aceitou aditar o Contrato principal, visando o reequilibrio economico-finan eiro do 

Contrato. 

CLAUSULA SEGUNDA — DO PRECO 

2.1. Em razdo da repactuacao no percentual exposto na clausula anterior a CONTRATANTE 

passard a pagar a CONTRATADA o valor mensal de R$473.433,36 (quatrocentos e setenta e 

tres mil , quatrocentos e trinta e tres reais e trinta e seis centavos), com efeitos retroativos a 

partir de 01 de abril de 2024. 

CLAUSULA TERCEIRA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

3.1. A dotacao orcamentaria para despesa relativa ao reajuste contratual do Contrato n° 

014/2024, firmado corn a CONTRATADA, é a seguinte:

[...]

ENDERECO DO CREDOR: 

RUA FREI PAULO N. 199 

CIDADE: 

ARACAJU 

U.F.: 

SE 

CEP: 

49.015-260 

CODIGO U.O.: 

01101 

PROGRAMA DE TRABALHO: 	 NAT. DA DESPESA: 

01.031.0037.0165.0000 	 3.3.90.37 

FONTE I CO: 

15000000001 0000 

IMPORTANCIA: 

236.886,93 

IMPORTANCIA POR EXTENSO: 

DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS 

FICHA FINANCEIRA: 

2024.011011.00001.1500000000.0000.33900000.1266 - DESPESAS CORRENTES - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

MODALIDADE DE EMPENHO: 

2 - ESTIMATIVO 

TIPO DE DESPESA: 

1 - NORMAL 

N°  DA N.E. DE REFERENCIA: